[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1558/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicito ao executivo a instalação de um redutor de velocidade tipo lombada próximo ao nº 173, na Rua Vereador Fernando Spadaccia, Jardim Das Palmeiras – Valinhos.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:
[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]
                               Solicito ao executivo a instalação de um redutor de velocidade tipo lombada próximo ao nº 173, na Rua Vereador Fernando Spadaccia , Jardim Das Palmeiras – Valinhos.

JUSTIFICATIVA

                              Atendendo a justa reivindicação dos moradores da localidade, é que solicitamos a instalação desta lombada. O pedido da implantação do redutor se faz necessária  pois os motoristas tem aplicado alta velocidade em seus veículos ao passar pela citada via, colocando em risco outros condutores e pedestres. Vale frisar que após a colocação da lombada, que o Departamento de Trânsito indique corretamente o obstáculo com placas e sinalização de solo para correta orientação dos motoristas. Diante disto, solicito a secretaria competente que tome as providências cabíveis o mais rápido possível.

		         Valinhos, 05 de outubro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador - PDT